1839 Tertio portavit Christus crucem, sicut illustrator candelabrum, super quo ponenda erat lucerna de qua ipsemet Salvator, Ioan. VIII. cap., testatus est, dicens: *Ego sum lux mundi*. Ascendit Dominus crucem, sicut Doctor cathedram, vel pulpitum Praedicatoris; scilicet, ut viam ac doctrinam doceret veritatis. Hinc Bern. ait: In altum ascendit, ut ab omnibus videretur. Clamori

lacrymas addidit, ut homo compateretur. Ecce, quod crux facta est in passione Domini cathedra sapientiae. De hoc I Cor. 1, Apostolus ait: *Nos praedicamus vobis Christum crucifixum, Iudaeis quidem scandalum, gentibus autem stultitiam; ipsis autem vocatis Iudaeis atque Graecis, Christum Dei sapientiam et Dei virtutem.* Et iterum in eodem cap. ait: *Verbum enim crucis persecutibus quidem stultitia est: his autem qui salvi fiunt, id est nobis, Dei virtus est;* quia, scilicet, per virtutem eius omnes thesauri sapientiae Dei humilibus et devotis illius manifestantur. Propterea Is. xxii cap. ad aperendum fidelibus sapientiam crucis, eam promisit Dominus, dicens: *Dabo clavem David super humerum eius.* Hac siquidem clave a Mystra reyclantur per eum qui habet clavem David, qui aperit, scilicet, illa mysteria per hanc crucem, et nemo claudit: claudit, et nemo aperit. Apoc. iii. Haec siquidem est sapientia quam ad Ephes. ii cap. Apostolus per crucem comprehendere nos optabat, quum dicebat: *ut possitis comprehendere cum omnibus Sanctis quae sit latitudo, longitudo, subtilitas, et profundum:* hoc est, ut comprehendamus quod ille qui passus est erat Dei Filius qui habet latam dilectionem se extendentem usque ad persecutores et inimicos. Habet longitudinem, id est, longam dominationem, quia est Alpha et Omega, principium et finis omnis rei. Habet altam dominationem, quia in nomine eius flectitur omne genu coelestium Angelorum, terrestrium hominum, et infernorum daemoniorum. Et habet profundam cognitionem, quia, secundum Apostolum, Col. ii cap.: *In eo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae Dei absconditi.*

SABBATO

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.
LUC. XV, 11-32.

In illo tempore: Dixit Iesus pharisaeis et scribis parabolam istam: Homo quidam habuit duos filios:

12. et dixit adolescentior ex illis patri: Pater, da mihi portionem substantiae quae me contingit. Et divisit illis substantiam.

13. Et non post multos dies, congregatis omnibus, adolescentior filius peregre profectus est in regionem longinquam, et ibi dissipavit substantiam suam, vivendo luxuriose.

14. Et postquam omnia consummasset, facta est fames valida in regione illa, et ipse coepit egere.